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Jeg håber, vi kan være enige om, at det vigtig- 
ste er at holde folk i beskæftigelse, og at der er 
en meget høj beskæftigelsesgrad i Danmark; 
men jeg håber først og fremmest, at Dansk Fol- 
keparti vil medvirke, når krudtlageret skal frem, 
til offentlige investeringer og ikke til nogle ufi- 
nansierede skattelettelser, som vennerne på den 
borgerlige fløj har foreslået. 

Når vi nu taler om bekymring ved køkken- 
bordene, vil jeg gerne henlede opmærksomhe- 
den på de 59.000 børn, som der i dag er i Dan- 
mark i familier, som ikke har råd til at holde den 
jul, som de gerne vil, og som faktisk betegnes 
som decideret fattige. Dem er der blevet væsent- 
lig flere af de sidste 5 år. Det er familier, hvor be- 
kymringerne ved køkkenbordet handler om det 
helt nære som f.eks.: Kan vi rent faktisk komme 
til at holde den jul, vi gerne vil? Har vi råd til at 
give vores børn julegaver i år? Har vi råd til at 
holde den julefest, som vi gerne vil, for familien? 
Når Dansk Folkeparti taler så meget om tryg- 
hed, vil jeg spørge: Er det her så ikke også en 
gruppe, som man skulle tage at gøre noget for, 
og som ikke er sat på finansloven? 

Kl. 13:08 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo at svare. 

Kl. 13:08 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det kan ses i finansloven under det afsnit, der 
handler om forbedringer for syge, udsatte og 
svage grupper, at der er taget et initiativ -  og jeg 
læser lige op -  for udsatte grupper, herunder en 
initiativpakke målrettet lejere, der sættes ud af 
deres bolig, og en særlig indsats for udsatte børn 
og unge. 

Jeg tror, at der blandt flere partier har været 
enighed om, at det ville være godt at gøre en 
ekstra indsats, og at der derfor også har været 
enighed i en bred kreds af partier om, at der 
skulle sættes ekstra penge af. Så samlet set taler 
vi her om initiativer -  det gælder også for en 
række andre udsatte grupper end dem, hr. Jes- 
per Petersen specifikt nævner -  der beløber sig 
til, at man i perioden 2009-2012 afsætter i alt 
4,3 mia. kr. til hele det område. Så der er stor 
opmærksomhed om det, og der gøres med fi- 
nanslovaftalen en ekstra indsats for lige præcis 
udsatte børn og unge. 

Kl. 13:08 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Jesper Petersen for anden og sidste korte be- 
mærkning. 

Kl. 13:09 
Jesper Petersen (SF): 
Tak for det. Når jeg spørger til det, er det, for- 
di jeg har bemærket, at den linje, som hr. Kri- 
stian Thulesen Dahl meget gerne fører, er den 
om det her med at tage sig af de udsatte grup- 
per. Men jeg kan så bare ikke forstå, hvorfor vi 
skal nøjes med de lapperier, som er sket i finans- 
loven. Hvorfor accepterer og bakker Dansk Fol- 
keparti op om en regering, som har indført start- 
hjælp og har indført et kontanthjælpsloft, som 
skaber den her fattigdom i mange børnefami- 
lier? 

Dansk Folkeparti har chancen for at være 
med til at stemme for de ændringsforslag, der 
kommer fra oppositionens side, om at afskaffe 
de ting, om at indføre, at der ikke kun skal være 
loft over ældremadbetalingen for dem, der bor 
på plejehjemmene, men også for dem, der bor 
derhjemme, og om, at der bliver en fuld regule- 
ring af pensioner og SU, så der ikke sker udhu- 
ling år for år. For det er da at forbedre hverda- 
gen og øge trygheden for de almindelige men- 
nesker, som altså er kommet i klemme økono- 
misk bl.a. på grund af de ting, som regeringen 
har indført, og som Dansk Folkeparti villigt har 
hjulpet til med. 

Kan vi regne med, at vi næste år vil se en fi- 
nanslov, der viser, at det endelig er gået op for 
også Dansk Folkeparti, at det ikke er nok med 
de lapperier, Dansk Folkeparti har været med til 
at indføre, og som altså er nogle ting, der har 
øget fattigdommen i Danmark? Er det endelig 
gået op for Dansk Folkepari, at vi må af med de 
ting? Chancen for at stemme for det er der i 
morgen. Ellers må vi jo vente til næste år. Men 
hvad siger hr. Kristian Thulesen Dahl til det? 

Kl. 13:10 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo at svare. 

Kl. 13:10 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det, jeg konkret nævnte før som svar på spørgs- 
målet, er en pakke, der blev lavet en aftale om 
her i efteråret, efter at regeringen havde fremsat 
sit finanslovforslag. Det er ikke bare en del af re- 
geringens politik. Det er en aftale, der er indgået 
her mellem en bred kreds af partier, om nogle 
forstærkede tiltag for at sikre dem af vores børn 
og unge, der er kommet i en særlig udsat situa- 
tion. 


